

大阪府中央卸売市場事業会計損益計算書

(単位：円)

科 目	平成 20 年度	平成 21 年度	平成 22 年度	平成 23 年度	平成 24 年度
市場事業収益	2,114,213,618	1,817,751,966	1,811,618,400	1,737,100,339	771,679,291
営業収益	1,770,393,293	1,655,939,938	1,631,456,299	1,587,222,542	0
売上高割使用料	242,349,437	231,159,660	236,788,474	222,764,346	0
施設使用料	1,091,973,533	1,049,284,085	1,029,133,184	1,012,413,467	0
雑収益	436,070,323	375,496,193	365,534,641	352,044,729	0
営業外収益	343,820,325	161,812,028	180,162,101	149,877,797	771,679,291
受取利息及び配当金	3,649,225	2,988,919	1,327,722	1,512,864	1,578,918
他会計補助金	270,313,650	90,479,000	103,767,000	67,007,000	49,094,000
国庫補助金	0	0	4,400,000	4,347,000	5,880,000
雑収益	69,857,450	68,344,109	70,667,379	77,010,933	715,126,373
市場事業費用	2,281,684,596	2,139,360,101	2,042,324,205	1,808,592,891	915,088,081
営業費用	2,270,465,079	2,119,204,436	2,033,364,308	1,799,721,076	892,531,103
市場管理費	1,828,891,058	1,675,311,781	1,601,821,057	1,389,678,302	479,565,915
減価償却費	441,574,021	441,208,995	428,898,584	409,460,007	388,747,520
資産減耗費	0	2,683,660	2,644,667	582,767	24,217,668
営業外費用	11,219,517	20,155,665	8,959,897	8,871,815	22,556,978
支払利息及び企業債取扱諸費	10,471,203	9,689,942	8,932,897	8,524,097	10,615,919
繰延勘定償却	0	0	0	0	0
雑支出	748,314	10,465,723	27,000	347,718	11,941,059
特別損失	0	0	0	0	0
過年度損益修正損	0	0	0	0	0
当年度純損失	167,470,978	321,608,135	230,705,805	71,492,552	143,408,790

大阪府中央卸売市場事業会計貸借対照表

(単位：円)

科 目	平成 20 年度	平成 21 年度	平成 22 年度	平成 23 年度	平成 24 年度
固定資産	16,231,728,801	15,848,830,833	15,522,593,923	15,465,688,893	15,404,591,820
有形固定資産	15,800,669,379	15,438,792,002	15,133,575,683	15,097,691,244	15,045,249,720
無形固定資産	429,259,422	408,238,831	387,218,240	366,197,649	357,542,100
投資	1,800,000	1,800,000	1,800,000	1,800,000	1,800,000
流動資産	1,315,600,062	1,369,847,067	1,416,957,232	1,677,573,949	1,364,824,440
現金・預金	1,062,195,719	1,142,816,429	1,203,610,024	1,563,656,826	1,151,123,563
未収金	208,029,343	181,955,638	179,347,208	99,917,123	201,700,877
その他流動資産	45,375,000	45,075,000	34,000,000	14,000,000	12,000,000
繰延勘定	0	0	0	0	0
企業債発行差金	0	0	0	0	0
資産合計	17,547,328,863	17,218,677,900	16,939,551,155	17,143,262,842	16,769,416,260
流動負債	389,968,832	444,075,973	428,657,830	543,129,642	255,381,171
未払金	170,882,480	231,433,782	216,283,973	340,609,054	52,543,660
未払費用	0	0	0	0	509,366
その他流動負債	219,086,352	212,642,191	212,373,857	202,520,588	202,328,145
負債合計	389,968,832	444,075,973	428,657,830	543,129,642	255,381,171
資本金	22,128,376,858	22,094,711,726	22,084,546,913	22,245,790,932	22,454,190,517
自己資本金	21,559,993,640	21,570,993,640	21,583,693,640	21,602,447,640	21,624,049,640
借入資本金	568,383,218	523,718,086	500,853,273	643,343,292	830,140,877
剰余金	△ 4,971,016,827	△ 5,320,109,799	△ 5,573,653,588	△ 5,645,657,732	△ 5,940,155,428
資本剰余金	7,173,772,983	7,146,288,146	7,123,450,162	7,122,938,570	6,971,849,664
欠損金	12,144,789,810	12,466,397,945	12,697,103,750	12,768,596,302	12,912,005,092
資本合計	17,157,360,031	16,774,601,927	16,510,893,325	16,600,133,200	16,514,035,089
負債・資本合計	17,547,328,863	17,218,677,900	16,939,551,155	17,143,262,842	16,769,416,260